Schrift. Wolf Blatt CXXXIII^b. Hinter jeder zweiten Zeile viermal Alleluia.

277. De resurrectione domini.

- | | |
|---|--|
| S urrexit Christus hodie
humano pro solamine, | 4 D iscipulis hoc dicite,
quod surrexit rex gloriae. |
| 2 M ortem qui passus pridie
miserrimo pro homine. | 5 I n hoc paschali gaudio
benedicamus domino. |
| 3 M ulieres o tremulae
in Galileam pergite. | 6 L audetur sancta trinitas,
deo dicamus gratias. |

Aus Joh. Leisentrits geistl. Viedern, Bndislin 1567. S. I. Blatt CXLIII, mit der Ueberschrift: 'Ein schöner alter Lateinischer Gesang von Christi Auferstehung.' Uebereinstimmung mit dem Text in dem Tegernseer G.-B. von 1577 und dem Münchener von 1586. Nach jeder Zeile folgt Alleluia.

278. De resurrectione domini.

- | | |
|---|--|
| S urrexit Christus hodie
humano pro solamine, | 6 M ulieres o tremulae,
in Galileam pergite. |
| 2 M ortem qui passus pridie
miserrimo pro homine. | 7 D iscipulis hoc dicite,
quod surrexit rex gloriae. |
| 3 M ulieres ad tumulum
dona ferunt aromatum. | 8 P etro dehinc et ceteris
apparuit apostolis. |
| 4 Q uerentes Iesum dominum,
qui est salvator hominum. | 9 I n hoc paschali gaudio
benedicamus domino. |
| 5 A lbam ceruentes angelum,
annunciantem gaudium: | 10 G loria tibi, domine,
qui surrexisti e morte. |

11 **L**audetur sancta trinitas,
deo dicamus gratias.

Speierisches Gesangbuch von 1600. 12. Blatt 72^b. Nach jeder Zeile Alleluia. M. I. 195, nach einer Handschrift des 11. Jahrhunderts; die Verspaare 4, 6, 8, 10 und 11 bezeichnet er als eingeschoben; 2, 1 corpore für pridie, 5, 1 videntes, 9, 1 Paschali pleno gaudio. In dem Leisentritschen Gesangbuche von 1567. II. Blatt 61, in dem Münzer Cantual von 1605. S. Seite 66 und in dem Paderborner von 1609. 12. Seite 133 ohne das 4. und 10. Verspaar. Leisentrit sagt in der Ueberschrift, daß dieser Gesang in dem ersten theil folio 141 Incorrect gedruckt worden, Derumb wir ihnen hieher vollständig zu setzen verordnet.

279. De resurrectione domini.

- | | |
|--|--|
| S urrexit Christus hodie
humano pro solamine. | 3 F ac nos a morte surgere
et tecum semper vivere. |
| 2 I esu redemptor optime
conferva nos a crimine. | 4 I n hoc paschali gaudio
benedicamus domino. |

Speierisches Gesangbüchlein von 1600. 12. Blatt 73^b. Nach jeder Zeile folgt dreimal Alleluia.

280. Canticum vetus Surrexit Christus dominus.

- | | |
|---|--|
| <p>Surrexit Christus dominus,
mundi redemptor unicus.</p> <p>2 Hoc scimus docti ab angelis,
qui nunciarunt feminis.</p> <p>3 Cum ad sepulchrum veniunt,
unguentum secum asserunt.</p> <p>4 De saxo grandi anxiae,
quod nequeunt devolvere.</p> <p>5 Patere cernunt ostium
et iuxta stantem angelum,</p> <p>6 Qui dicit frustra quaeritis
viventem nunc cum mortuis:</p> <p>7 Surrexit cum victoria,
mortis fracta potentia.</p> <p>8 Lustrate sepulchri specum,
cernetis solum linteum.</p> | <p>9 Ubi vos hinc abibitis,
mox dominum videbitis.</p> <p>10 Haec Petro mox et auxiliis
annunciate apostolis.²</p> <p>11 Laetetur ergo singuli
de nova vita domini,</p> <p>12 Qui nostram luit sanguine
culpan crucis in stipite.</p> <p>13 Is regnat nobis iugiter
vitae perennis arbiter,</p> <p>14 Dat lucem et iusticiam,
salutem et mundiciam</p> <p>15 Cunctis ipsum sequentibus
et fide invocantibus.</p> <p>16 Nos, victor mortis domine,
in hora mortis suscipe.</p> |
|---|--|

Luc. Loff. 1579 Blatt 110^b. Mit dem deutschen Text zusammen. Hinter jeder Zeile doppeltes Halleluia.

281. Antiphona in vigilia pentecostes.

Veni fanete spiritus,
reple tuorum corda fidelium
et tui amoris in eis ignem accende.
Qui per diversitatem linguarum cunctarum
5 gentes in unitatem fidei congregasti.
Halleluia, Halleluia.

Luc. Loff. 1553. fol. p. 145. In den alten Messbüchern finden sich nur die drei ersten Zeilen: in dem Lübecker von 1481 Blatt 55^b, in dem Mainzer von 1482 Blatt 131, in dem Cisterzienser von 1487 Blatt f v^b u. f. w., noch in dem Venetianer 1519. 4. gedruckten, Blatt 147, auch in den Cantiones ecclesiasticae von Joh. Spangenberg, Magdeburgi 1545. fol. Blatt 94.

282. Sertum Christi.

- | | |
|---|---|
| <p>Ave mundi conditor,
veritas et vita,
Via, virtus, gratia,
salus infinita.</p> <p>2 Ave, qui de lumine
lumen advenisti
Et de patris gremio
nobis illuxisti.</p> <p>3 Ave splendor gloriae
paternae maiestatis,
Speculum munditiae,
divinae claritatis.</p> | <p>4 Ave fons clementiae,
summæ bonitatis,
Imperator patriæ,
lumen veritatis.</p> <p>5 Ave, qui per angelum
nasci nunciaris
Et in matris utero
mox deus incarnaris.</p> <p>6 Ave, qui de virgine
nasci voluisti
Et ex clauso utero
homo processisti.</p> |
|---|---|

- 7 Ave pro me vilibus
pannis involutus,
Membris infantilibus
propter me indutus.
- 8 Ave, quem exercitus
salutat angelorum,
In præsepî positus
sub fœno iumentorum.
- 9 Ave legis conditor,
sub lege circumcisus,
Qui per femem Abrahæ
redemptor es provifus.
- 10 Ave, cui munera
tres reges ferunt tria,
Quem regem super fidera
fatentur mente pia.
- 11 Ave, quem puerpera
in templum præsentavit,
Quem in ulnas Symeon
complexus prædicavit.
- 12 Ave, qui exilio
per matrem deportaris
Et verbis angelicis
inde revocaris.
- 13 Ave, qui virgineo
laete sustentaris
Et maternis brachiis
ut puer baiularis.
- 14 Ave, qui per triduum
absens quærebaris
Et inventus dulciter
per matrem amplexaris.
- 15 Ave, qui a milite
rex regum baptizaris
Et ex tunc a fatana
pro nobis ter tentaris.
- 16 Ave, qui per plurimos
annos transfivisti,
Vivens inter peffimos
ut agnum te gessisti.
- 17 Ave, qui apostolos
rudes elegisti
Et eos caelestibus
donis imbuisti.
- 18 Ave, qui miraculis
multis corufcafti

Et tuam potentiam
interdum occultafti.

- 19 Ave, qui a mortuis
Lazarum vocafti,
Per quod signum maximum
Iudæos conceitafti.
- 20 Ave, qui cum gloria
rex regum es receptus
Et cum ignominia
post modicum eiectus.
- 21 Ave Iefu optime,
ave Iefu bone,
Reorum benigniffime
defenfor et patrone!
- 22 Ave, qui cœnantibus
tecum te dedifti,
Hoc dulce nobis omnibus
pignus reliquifti.
- 23 Ave manna cœlicum,
panis angelorum,
Caritatis vinculum,
auctor meritorum.
- 24 Ave, qui fanguineum
sudorem effudifti,
Cum tormenta maxima
futura prævidifti.
- 25 Ave rex liberrime,
qui vinetus ducebaris
Sceleftisque manibus
ut latro tractabaris.
- 26 Ave, qui iudicibus
bis binis præsentaris
Et profanis labiis
falfe criminaris.
- 27 Ave, cuius facies
fputo deformatur,
Alapis confunditur,
pannis obvelatur.
- 28 Ave, cuius inclitum
corpus denudatum
Et virgarum ictibus
dire verberatum.
- 29 Ave, qui purpurea
veste circumdaris
Et derifus taliter
fpinis coronaris.